
C O M U N E  D I  B O R B O N A
P R O V I N C I A   D I   R I E T I

Via Vallecine n. 2 – 02010 BORBONA
Tel. 0746/940037 – Fax 0746/940285    P.I.  C.F.  00113410575

e-mail: borbona@comune.borbona.rieti.it – PEC: tributi.borbona@anutel.it
sito internet: www.comune.borbona.rieti.it

ORIGINALE

DETERMINAZIONE n° 232 DEL 14-12-2020
N. Reg.Gen. 550 del 14-12-2020

OGGETTO: Delibera GC 112/2020, approvazione transazione Floridi
Marzio. Liquidazione

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO - AREA 3 - SERVIZIO TECNICO

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

La ditta Floridi Marzio ha eseguito lavori di urgenza relativi a :-
Lavori di ampliamento  impianto di illuminazione presso Via SR 471 loc. San-
Giovanni, con installazione n° 3 nuovi punti luce  messa in sicurezza lampione
pericolante, €. 5.376,74 oltre IVA per complessivi €. 5.914,10
Lavori di riparazione e manutenzione loc. Via Forti-Via Fontanelle, Via-
Cagnano Amiterno- Via Colle storno, importo netto €. 968,4 oltre Iva al 22%
per complessivi €. 1.218,05
Lavori in esecuzione lavori in Vallemare Ordinanza Sindacale 297/2017, €.-
950,00 oltre Iva al 22% per complessivi €. 1.159,00;
Sostituzione lampade pubblica illuminazione anno 2017, €. 1.500,00 oltre Iva-
al 22% per €. 1.830,00;
Lavori urgenti di riparazione impianto pubblica illuminazione Via del Molino,-
sostituzione lampade strade comunali e Piazza Colandrea €. 1362.34, oltre
IVA al 22% per complessivi €. 1.662,05
Dato atto che il totale del credito ascende a €. 11.722,10 IVA compresa,-

che la società stessa, a seguito di intercorsi colloqui, ha proposto in data-
26.11.2020 prot. 7080 , nota allegata alla presente quale parte integrante e
sostanziale della presente, una transazione a saldo e stralcio, senza pagamento di
interessi legali o moratori, nell’importo di €. 11.722,10, da pagarsi entro il
20.12.2020 senza applicazione di interessi per il tardivo pagamento ;
dato atto che le somme predette risultano disponibili, quanto all’esercizio 2020, sul-
capitolo 1830 rr.pp., essendo l’impegno ivi assunto non più necessario essendosi
conclusa la metanizzazione del territorio;

mailto:borbona@comune.borbona.rieti.it


VISTA la Delibera di Giunta n° 112 del 2020, con la quale si approva la transazione e si
dispone il pagamento sul capitolo 1830 rr.pp. del Bilancio 2020;

Atteso che per i periodi interessati alle lavorazioni la ditta risulta in regola con il DURC
giusta INAIL_11025828 e INAIL_9274189;

Ritenuto liquidare le seguenti fatture fiscali (allegate)

DETERMINA
di liquidare, in esecuzione della Delibera di Giunta Comunale n°112/2020, a favore1.
della ditta Floridi Marzio, CF. FLRMRZ49C02H282A, la somma lorda complessiva
di €. 11.722,10;
di imputare la spesa sul capitolo 1830 rr.pp. impegno 397/2019;2.
di autorizzare il servizio ragioneria al pagamento delle seguenti fatture (allegate):3.
Fattura Netto IVA Lordo
1/16 998,40 219.65 1.218.05
1/17 1.500,00 330,00 1.830,00
1/18 900,00 198,00 1.098,00
1/14 5.376,40 537,34 5.914,04
22/18 1.362,04 299,71 1.662,05

Sommano 11.722,10

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 GIUSEPPE GREGORI

.

19/04/2019 1830,00
1/18 19/04/2019 1098,00
1/14 17/04/2019 5914,00
22/18 29/11/2018 1662,05

11722,10

n° fatt Data Importo
1/16 19/04/2019 1218,05
1/17



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria della presente
determinazione , ai sensi dell’art. 151 , comma 4, del T.U. delle Leggi sull'Ordinamento
degli Enti Locali D.Lgs n° 267 del 18.08.2000, che pertanto, in data odierna , diventa
esecutiva.

Addì, 15-12-2020 Il Resp. del Servizio Finanziario
 Daniele Mitolo

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segretario Comunale del Comune di Borbona

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa all'Albo Pretorio on-line Comunale il 15-12-
2020 R.A. n. 859.

Borbona, 15-12-2020 Il Segretario Comunale
 Raffaela Silvestrini

.


